

Caisse d'Epargne d'Aubonne société coopérative

Bilan intermédiaire au 30 juin 2018 et bilan au 31 décembre 2017	30.06.2018	31.12.2017
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	35'380	30'924
Créances sur les banques	24'089	19'808
Créances sur la clientèle	65'578	61'617
Créances hypothécaires	253'929	248'504
Immobilisations financières	7'247	7'500
Actifs de régularisation	171	58
Immobilisations corporelles	1'535	1'599
Autres actifs	177	159
Total des actifs	388'106	370'169
Total des créances subordonnées	1'500	1'500
Passifs	CHF	CHF
Engagements envers les banques	3'000	3'000
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	300'830	286'840
Obligations de caisse	34'616	33'669
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettre de gage	6'800	4'800
Passifs de régularisation	1'488	1'346
Autres passifs	33	642
Provisions	915	915
Réserves pour risques bancaires généraux	20'400	19'900
Réserve légale issue du bénéfice	19'055	18'455
Bénéfice reporté	2	3
Résultat de la période	966	599
Total des passifs	388'106	370'169
Total des engagements subordonnés	0	0
Opérations hors bilan	CHF	CHF
Engagements conditionnels	438	414
Engagements irrévocables	11'510	11'345
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	507	507

Comptes de résultat intermédiaire aux 30 juin 2018 et 30 juin 2017	30.06.2018	30.06.2017
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire	CHF	CHF
Résultat des opérations d'intérêts		
– Produit des intérêts et des escomptes	4'412	4'095
– Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	105	140
– Charges d'intérêts	-938	-982
Résultat brut des opérations d'intérêts	3'579	3'253
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-47	-44
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts	3'532	3'209
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
– Produit des commissions sur les opérations de crédit	45	79
– Produit des commissions sur les autres prestations de service	115	117
– Charges de commissions	-24	-25
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	136	171
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	65	42
Autres résultats ordinaires		
– Résultat des aliénations d'immobilisations financières	0	5
– Résultat des immeubles	12	12
– Autres produits ordinaires	20	39
– Autres charges ordinaires	-63	-3
Sous-total autres résultats ordinaires	-31	52
Charges d'exploitation		
– Charges de personnel	-1'014	-1'001
– Autres charges d'exploitation	-743	-637
Sous-total charges d'exploitation	-1'756	-1'638
Bénéfice brut	1'945	1'837
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-82	-87
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	0	-145
Résultat opérationnel	1'863	1'604
Produits extraordinaires	0	0
Charges extraordinaires	0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-500	-400
Impôts	-397	-215
Résultat de la période	966	989